Ahlberg

In Latino sine flexione.

De orthographia.

Post Volapük 1879, progressus de lingua internationale es continuo. Numeroso auctore, per usu de vocabulos internationale, orthographie regulare, et breve grammatica, pervenit ad scribere in lingua, que omne homine instructo in'ellige sine studiorum quasi.

Scriptores es concordie quod vocabulario internationale es latino per 8 aut 9 aut 10 parte super 10. Sex hora suffice pro stude grammatica de Volapük, paucis minuta, usque ad zero, pro grammatica de linguis plus recente.

Varietate es in orthographia. Volapük et numeroso lingua posteriore deforma omne vocabulo, sine regula.

In 1887 volapükistas funda Kadem Volapükka, que post longo labore, collige vocabulos internationale, adopta orthographie regulare, et muta suo nomine in Akademi pro lingua universal, et in 1908 Academia pro Interlingua. In 1910 Academia redire ingressu libero ad fautores de omne systema, et preca omne collaboratore de expone regulas de suo lingua. Majoritate de socios, pro vocabulos derivato ex latino, adopta orthographia latino, quale in pmaesente scripto. In isto modo, vocabulario de interlingua non es necessario; suffice vocabulario latino. Forsan es possibile alio orthographia.

Directore de Mondo invita me ad collabora in Pasilogia, et me, dum age gratias pro isto magno honore, exprime opinione: si omne scriptore in lingua internationale expone regulas de suo lingua, et in primo loco, super orthographia, nos obtine primo resultatu importante pro solutione de magno problema.

20.VIII.1926.

28.VIII.1926. Propose the year my learned Mart, ai locus in dicitur o fore in vero per  
progrin